
Draci Vysoké Mýto

1/2 Draci Vysoké Mýto © https://www.basketmyto.cz

Muži zakončili sezónu bilancí 1/1

Poslední zápasy odehráli naši muži o víkendu 29.-30.3.2025 dvěma Východočeskými
derby s Chrudimí a Teslou Pardubice a připsali si další výhru.

29.03.2025 TJ Sokol BK Chrudim - Draci Vysoké Mýto 71:73 (11:19
27:41 47:54)
Milan Jaroš - 25, Tomáš Folta - 17, Filip Suchomel - 12, Pavel Kaplan - 9, Tomáš Sedláček - 7,
Michal Balcar - 3, Jan Pidima - 0, Michal Ropek - 0

V sobotu jsme odehráli utkání na palubovce nedaleké Chrudimi, kteří disponují zkušenými hráči z mnoha
lety odehranými ve 2. lize nebo i vyšší soutěžích. A tak jsme věděli, že jedinou možností, jak domácí porazit,
je být agresivnější a rychlejší. To se nám celkem od začátku dařilo, a tak jsme si postupně budovali drobný
náskok a první čtvrtinu jsme vyhráli 19:11. Dobré tempo s častějším střídáním jsme drželi i nadále, a tak
jsme v poločase vedli 41:27, i když náš náskok mohl být ještě vyšší nebýt některých chyb v obraně i v
útoku. Ve třetí části přišel očekávaný nápor domácích, kteří viditelně nechtěli prohrát, i když jim už celkem o
nic nešlo, a naopak my jsme energii z prvního poločasu nedokázali udržet, a tak začali domácí postupně náš
náskok snižovat. Na konci třetí čtvrtiny jsme ještě vedli 54:47, ale po 3.minutách závěrečné části už byl stav
vyrovnaný 54:54. Pak jsme si řekli, že nechceme dobře rozehraný zápas ztratit a šňůrou 15:3 jsme odskočili
opět do vedení 69:57 a to už do konce zápasu chyběli jen necelé 3 minuty. Nebyli bychom to ale my,
kdybychom takto jasný zápas nedovedli do dramatické koncovky. Domácí samozřejmě častěji faulovali, aby
šetřili čas, nám se nedařila opět střelba trestných hodů (nedali jsme jich do konce zápasu 7 z 11, domácí
naopak dali 2 těžké trojky, a tak to bylo 6 sekund před koncem o jeden bod. Po výhozu domácí ihned
faulovali, ale Milan Jaroš neproměnil ani jeden trestný hod. Naštěstí rozhodčí odpískali domácím při
obranném doskoku přešlap a Milan tak házel ještě jednu šestku, kterou už proměnil. Domácí se pak už
dostali jen k těžké střele, kterou neproměnili, a tak jsme slavili výhru 73:71. K takovému dramatu ale určitě
nemělo dojít a výhru jsme si měli lépe pohlídat jednak lepší úspěšností trestných hodů a potom lepší
obranou i těžších střel soupeře.

 

30.03.2025 TJ Tesla Pardubice - Draci Vysoké Mýto 86:72 (25:13 39:38
69:58)
Filip Suchomel - 20, Michal Balcar - 17, Pavel Kaplan - 17, Michal Ropek - 13, Jan Pidima - 3,
Milan Jaroš - 2, Tomáš Kotěra - 0

V neděli jsme k zápasu v Pardubicích odjeli jen v 7 hráčích – Tomáše Foltu nahradil jiný Tomáš Kotěra a
Tomáš Sedláček odjel k zápasu za prvoligové Svitavy, které přišli o zraněného Kryštofa Baťu. Začátek
zápasu se nám vůbec nepovedl, nevěděli jsme si rady s obranou domácích pivotů, v útoku jsme hráli příliš
staticky, a tak jsme brzy prohrávali 7:0 a celou první čtvrtinu domácí navyšovali náskok až na konečných
25:13. Druhou čtvrtinu jsme začali lépe a snížili jsme na 25:18, ale pak jsme zase dovolili domácím lehké
body a náskok se opět vyhoupl na 35:20. Pak jsme se přeci jen začali lépe pohybovat a agresivněji bránit, z
čehož pak byla možnost běhat do rychlých protiútoků a do poločasu jsme snížili na rozdíl jediného bodu
38:39. V dobrém výkonu jsme pokračovali i na začátku 3.části a vybudovali jsme si rychle náskok 50:39. Pak
už nám ale postupně začali docházet síly a domácí otočili na 55:50 a na konci 3.části už jsme prohrávali
58:69. Na zvrat už nám bohužel síly nestačili, domácí zvýšili na 76:58. V závěru jsme se alespoň vybičovali
ke zlepšené hry, zbytek zápasu jsme vyhráli, ale celkové skóre byla prohra 72:86. 



Draci Vysoké Mýto

2/2 Draci Vysoké Mýto © https://www.basketmyto.cz

I v posledních zápasech jsme ukázali, že tým má svoji kvalitu, ale bohužel se potvrdilo, že v dva náročné
zápasy ve dvou dnech nemůžeme odehrát v 7 nebo 8 hráčích, když navíc někteří ještě v pátek byli na
zápase prvoligových Svitav.

 

31.03.2025 David Ropek

Draci Vysoké Mýto:
https://www.basketmyto.cz

https://www.basketmyto.cz/novinky

